033/1.12.0016921-2 (CNJ.: 0033654-97.2012.8.21.0033) - Execução Fiscal do Município, em que é 

EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE SÃO LEOPOLDO, CNPJ sob nº 89.814.693/0001-60, e 

EXECUTADOS: TERRAPLAN IMÓVEIS LTDA., CNPJ sob nº 88.271.762/0001-73, o outros, pelo 

valor de R$1.075,12 (um mil, setenta e cinco reais e doze centavos), tendo sido a penhora determinada 

pela Exma. Sra. Dra. Cristina Lohmann, MM Juíza de Direito da mesma Vara conforme Despacho de 

29.01.2018. São Leopoldo, 12 de agosto de 2019. Av-2/45.858 - PENHORA - PROTOCOLO: Nº 

342303 de 27/08/2019.

[...]

para constar que, foi penhorado o imóvel desta matrícula, nos autos do processo nº 033/1.07.0008390-

4 (CNJ.: 0083901-58.2007.8.21.0033) - Execução Fiscal do Município, em que é EXEQUENTE: 

MUNICÍPIO DE SÃO LEOPOLDO, e EXECUTADOS: TERRAPLAN IMÓVEIS LTDA. e PAULA 

MARISTELA MULLER, pelo valor de R$1.704,55 (hum mil, setecentos e quatro reais e cinquenta e 

cinco centavos), tendo sido a penhora determinada pela Exma. Sra. Dra. Adriane de Mattos Figueiredo, 

MM. Juíza de Direito da mesma Vara conforme Despacho de 15/12/2015. São Leopoldo, 30 de agosto 

de 2019. Av-3/45.858 - PENHORA - PROTOCOLO:

[...]

o imóvel desta matrícula, nos autos do processo nº 5000573-62.2018.8.21.0033 - Execução Fiscal, do 

5º Cartório Cível desta Comarca, em que é EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE SÃO LEOPOLDO, CNPJ 

nº 89.814.693/0001-60, e EXECUTADA: TERRAPLAN IMÓVEIS LTDA., CNPJ nº 

88.271.762/0001-73, pelo valor de R$4.158,65 (quatro mil, cento e cinquenta e oito reais e sessenta e 

cinco centavos). São Leopoldo, 10 de setembro de 2025. TUDO CONFORME A MATRÍCULA DE 

Nº 45.858 DO OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE SÃO LEOPOLDO/RS – LIVRO Nº 

2 – REGISTRO GERAL. AVALIAÇÃO: R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS).